報 道 機 関 各 位

苫小牧港（東港区）潮位観測データの公表再開について

本観測データは、国土交通省港湾局全国港湾海洋波浪情報網（ナウファス）HP 上での公

開を停止しておりましたが、観測機器等の復旧によりデータが再表示されることとなりま

す。

  国土交通省港湾局全国港湾海洋波浪情報網（ナウファス）

  HP アドレス：https://www.mlit.go.jp/kowan/nowphas/index.html

苫小牧港（東港区）の潮位観測は、災害復旧工事に伴い平成３１年４月８日から停止

しておりましたが、機器の復旧作業が完了し、令和２年１１月１１日から観測を再開し

ましたのでお知らせします。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧港湾事務所

   保全課長  大塚 寿浩 電話 0144-33-9113（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

         保全係長  片山  勝  電話 0144-33-9113（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

   室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和２年１１月１１日

室蘭開発建設部広報官